

**Aihe:** VL: kotouttamissuunnitelma

XX

*Ehdotan suunnitelmaan seuraavia lisäyksiä jotta sitä päivitetäisiin ajankohtaiseksi. Se on tärkeä suunnitelma tässä ajassa ja yhteiskuntatilanteessa vahvasti kaksikielisessä kaupungissamme, ja sen tulee painottaa myös ruotsinkielisiä kotouttamispolkua, niin kuin hallitusohjelmassa sanotaan.*

SID 1:

inledningen andra stycket låter lite gammalt, finns säkert färskare data

2017 har man fått tillfälligt skydd. Till den delen borde nog det andra stycket uppdateras till den verklighet som fanns 2022 och kanske man också borde nämna att de som fått tillfälligt skydd kanske ansöker om hemort i Grankulla.

Antalet barn i den svenska dagvården och skolan ökade väl i samband med att de som ansökt om tillfälligt skydd flyttade till Grankulla. Så då kunde man gärna skriva om den sista meningen

Tredje stycket.

Den nya lagen om integrationsfrämjande godkändes i riksdagen i mars 2023, och nu just är vissa uppdateringar ute på remissrunda.

Så detta stycke borde uppdateras, man kan inte enbart hänvisa till 2010 och i första stycket andra sidan skriva att den nya lagen fått ett namn. Så borde uppdateras.

Sid 3

Sista stycket på vänstra sidan

Här är det intressant att staden uppfattar att ansvaret är rörande på den svenska integrationen är på TE-byrån. Sysselsättningsansvaret flyttas över till kommunerna 1.1.2025, vad är grankulla stads insats här innan såsom att staden kan ha kontakt med TE-byrån och för fram att Grankulla är en starkt tvåspråkig stad och har möjlighet att ge service och arbetsplatser på bägge språken.

**Notera** att i regeringsprogrammet har man slagit fast att 5 - 10% av alla invandrare skulle integreras på svenska. Så kommunen borde arbeta för att den inflyttade skulle kunna göra ett eget avvägt val.

sid 4 - blev texten språkblind.

Här kunde man räkna upp att den svenska integrationsvägen ser annorlunda ut än den finska, så tillvida att det är andra organisationer och föreningar som man främst samarbetar med.

På sidan 6 om småbarnsfostran kunde man lyfta upp vad de svenska projekten heter, Hyvä alka - tapaamiset och LAPset puheeksi hur ser det ut på svenska sidan,

Om grundläggande utbildningen

S2 undervisning antingen på svenska eller finska, kunde skrivas in

Vad händer med undervisningen på eget modersmål, det kunde också vara en bra variabel att ha med i rutan seuranta ja arviointi

Sid 9

Suomen ja/tai ruotsin kielen oppiminen on tärkeä kotoutumista edistävä tekijä. TE-toimiston asiakkaat ohjataan kotoutumiskoulutukseen, mutta kielenopetusta tarvitaan myös omissa kunnassa. Kauniaisten kansalaisopisto tarjoaa suomen ja ruotsin kielen kurseja alkeistasolta lähtien ja osa niistä on kokonaan maksuttomia. Kotona lasta hoitaville vanhemmille sekä luku- ja kirjoitustaidon opetusta on tarjolla Espoon Omniassa.

I denna text kunde man hänvisa till att Arbis ordnar SFI utbildning på plats i Helsingfors. Arffman ordnar den på distans, och Akan ordnar en språkutbildning, men möjlighet till praktik på Folkhälsan för de som är intresserade av vårdbranschen.

Sid 11

Kaupungilla on lisäksi yhteistyösopimus Luckanin kanssa ruotsinkielisestä kotouttamisesta. Luckan antaa omissa toimipisteissään maahanmuuttajille tietoa ja opastusta, tukee ruotsinkielistä kotoutumista, järjestää erityyppisiä tapahtumia ja on luonut mentoriohjelman maahanmuuttajille.

Ny text gärna ->

Kaupungilla on lisäksi yhteistyösopimus Luckanin kanssa ruotsinkielisestä kotouttamisesta. Luckan antaa omissa toimipisteissään taikka etäänä maahanmuuttajille tietoa ja opastusta, tukee ruotsinkielistä kotoutumista, vetää vertaistukiryhmiä, järjestää tapahtumia koskien työnhakua ja vapaa-aikaa sekä ylläpitää FIKA-mentorihjelman maahanmuuttajille.

Bilaga 1 kan uppdateras med siffror från 2022

Bilaga 3, föråldrat.

Viktigt att de nu skulle uppdatera bilaga 3 och hänv tex regeringsprogrammet

(ÖVRIGT ATT NOTERAS:

*Nu har vi en ny regering, de har skrivit in en massa förändringsförslag i sitt regeringsprogram. Kommunerna skall under varje mandatperiod skriva ett nytt integrationspolitiskt program, i detta saknas mycket.*

*Om det är så att det blir en ansvarskommun som har ansvar så kan man kanske skriva det i beredningstexten*

<https://kotoutuminen.fi/sv/organiseringsansvar-enligt-integrationsprogrammet>

*Att UKM vidtar åtgärder för att på alla stadier på kontinuerlig basis stödja undervisningsspråket svenska och för att synliggöra och stärka integrations- och utbildningsstigar på svenska, i enlighet med de åtgärdsförslag som ingår i kapitlen sex, nio och tio. (Sid 166)*

*Att utbildningsanordnarna i tvåspråkiga kommuner och regioner uppmanas att förbättra sin beredskap och sina strategier samt reservera resurser för att inom hela den svenskspråkiga utbildningsstigen integrera barn och unga med andra modersmål än svenska och finska, från småbarnspedagogik till tredje stadiet och vuxenstudier (sid 149) (Den svenskspråkiga utbildningen i Finland: särdrag, utmaningar, utvecklingsbehov och förslag till åtgärder Oker-Blom, Gun (2021-03-11))*